
令和４年１０月吉日 家 

保護者の皆様へ 

枚方市立交北小学校 

校 長 寺 前  幸 児 

 

交北小「土曜授業（参観）」のお知らせ（第１次） 

 

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教育にご理解・ご協

力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

 まずは、保護者の皆様には、今年５月に予定しておりました「土曜授業（参観）」が新型コロナウイルス感染症の増加によ

り中止（延期）となりましたことを、この場をお借りしてお詫び申し上げます。 

 さて、２学期に入り、運動会も昨年度の分散開催ではなく実施することとなり、「土曜授業（参観）」についても、下記の通

り、実施することといたしました。 

教室に入る人数を制限させていただきますが、ぜひ、子どもたちの授業の様子をご覧いただきますよう、よろしくお願いい

たします。 

 

記 

 

１、 日 時 ：  １１月１９日（土曜日）  代休１１月２１日（月） 

2 時間目（9時 3５分～10時 20分） 

                  3 時間目（10時 40分～11時 25分） 

                 ※授業参観についての内容の詳細は、後日お知らせ（第２次）します。 

 

２、 感染対策について 

        ・フロアで密にならないようにお願いします。 

        ・教室内の参観は、１０名程度とし、１５分程度で交替していただきますようご協力ください。 

        ・各家庭保護者２名までとします。 

        ・校内では、マスクの着用、入り口での手指消毒にご協力ください。 

        ・他の保護者の方と適切な身体的距離を確保してください。 

        ・当日、体調不良の方は、参加をご遠慮ください。 

        ・授業参観が終わりましたら、速やかに校外にご退出ください。 

 

３、 その他 

       ・片鉾門は、午前9時 20分に開門します。 

・必ず入校証をつけて、来校してください。 

   ・自転車、バイク等は、正門を通って、校舎北側の駐輪場に置いてください。 

・自動車での来校は、ご遠慮ください。 

・上履きをご用意ください。下履きは、保護者用靴箱(集中下足室)をご利用ください。 

・授業参観では、ビデオ撮影や写真撮影は禁止しております。 

       ・授業参観中の私語は、ご遠慮ください。 

       ・今後の感染状況により実施形態に変更があることをご理解ください。 

 


